
РІШЕННЯ 
  

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав П.І.Б. відносно сина  

П.І.Б.  

 

                

Керуючись ст.164,165,166 Сімейного Кодексу України, ст.ст. 6,8 ЗУ 

«Про охорону дитинства», ст.34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», постановою Кабінету  Міністрів України № 866 

від 24.09.2008р «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із 

захистом прав дітей», розглянувши лист служби у справах дітей Біляївської 

РДА від 14.06.2018р № 757, виконавчий комітет Біляївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1.Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

П.І.Б. відносно сина П.І.Б., __.__._____ року народження (додається). 

 

2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                    Бухтіяров  М.П. 

 

№  138 від 21червня 2018 року  

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконкому міської 

                                                                       ради від 21 червня 2018 року № 138 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

П.І.Б. 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне:  

П.І.Б., __.__.____ року народження, зареєстрована за адресою Одеська 

обл., Великомихайлівський р-н, смт. Велика Михайлівка, вул. ______, ___, 

фактично мешкає за адресою співмешканця  м. Біляївка вул. ______, буд. __ . 

Поза шлюбом 09.01.2018 року народила сина П.І.Б. 

 На підставі акту органу внутрішніх справ України та закладу охорони 

здоров’я про підкинуту чи знайдену дитину та її доставку від 08.05.2018 року 

Ткаченка Богдана вилучено з сім’ї та влаштовано до Біляївської районної 

лікарні. 

До цього часу до управління освіти, сім’ї, молоді та спорту в 

телефонному режимі неодноразово надходили скарги в телефонному режимі 

на стан виконання батьківських обов’язків з боку матері. Так за 

повідомленням сусідів, П.І.Б. зловживає спиртними напоями, не забезпечує 

дитину їжею належного складу та якості, залишає малу дитину без нагляду. 

За інформацією дитячого лікаря  Біляївської ЦРЛ, в зв’язку з годуванням 

Богдана їжею, що несумісна з його віком, двічі  дитині надавали медичну 

допомогу. В результаті спільного виїзду спеціалістів управління  з  службою 

у справах дітей, центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді 

встановлено, що умови проживання дитини незадовільні. Але соціальний 

супровід П.І.Б., що здійснювався, не сприяв покращенню ситуації. Так 

08.05.2018 року під час виїзду управління спільно з представниками 

Біляївського ВП встановлено, що мати перебуває в глибокому алкогольному 

сп’янінні, в будинку відсутня їжа для малолітнього, співмешканець не бере 

на себе відповідальність за збереження життя та здоров’я дитини. Дитина 

влаштована до Біляївськогої ЦРЛ, де перебуває до цього часу. 

За інформацією служби у справах дітей з попереднього місця 

проживання, П.І.Б.  вже має дитину 2014 р.н., по відношенню до якої вона 

позбавлена батьківських прав в зв’язку з тим, що вела аморальний спосіб 

життя, зловживала спиртними напоями та не доглядала за новонародженою. 

Родичів, які мали б змогу та бажання виховувати малолітнього П.І.Б. не 

виявлено.  

19.06.2018 р. комісією з питань захисту інтересів дитини розглянуто 

питання стану виконання батьківських обов’язків П.І.Б. по відношенню до 

Ткаченка Б.В. За рішенням комісії  виконавчому комітету рекомендовано 

затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав.          



Згідно ч.1 ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 та ст. 180 

Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на 

піклування батьків, а батьки  зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про 

її здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні 

умови для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання 

та ухилення від виконання батьківських обов’язків.  

На підставі вищевикладеного та оскільки П.І.Б. не виконує своїх 

батьківських обов’язків, відповідно до  п.2 ч.1 ст.164 Сімейного Кодексу 

України вважаємо за доцільне позбавити її батьківських прав по відношенню 

до малолітнього П.І.Б., __.__._____року народження. 

 

 

Голова органу опіки та піклування                                        М.П.Бухтіяров 

 

 
 


